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REPUBLIKA E SHRQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.\(¢#Prot. Tiran€, mé dat€ ), 02023

VENDIM
Nr. 465, daté 24.08.2023

NEé mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté&”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, dat€¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré€ t€ projektit né Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 24.08.2023:

VENDOSI:

. Miratimin e relacionit pér “Gjetjen arkeologjike rastésore té njé varri antik”, né fshatin
Barkanesh, Bashkia Krujé, hartuar nga Drejtoria e Shérbimit Arkeologjik né IKTK,

. Térealizohet nga DSHA me mbéshtetjen e Bashkis€ Krujé gérmimi arkeologjik i shpétimit pér
varrin ¢ zbuluar dhe vrojtimi sipérfaqésor i zonés pérreth tij;

. Rezultatet e gérmimit arkeologjik t€ paraqiten pér shqyrtim dhe vendimmarrje prané KKTKM-
sS€;

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi;

. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
vendimi;

. Ndaj vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Elva MARGARITI

SEKRETAR
Klesta QIRICI

Digltaliy signed by . Digitally signed by Elva
Klesta Klesta Qirici Elva Margerit

Date: 2023.08.25 Dafe: 2023.08.25

Ql ri Ci '13:33:50 +0200° M ar g a rltl “13:41:48 +0200

Adresa: Rr. “Alcksandér Moisiu™, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tiran€, Shqipéri,
Email: info@iktk.gov.al; www.iktk.gov.al



